
COMUNE  DI  MONTAPPONE 
 

Provincia  di  FERMO 
 

Polizia Municipale 
Via  G. Leopardi  n. 12   63835  MONTAPPONE –FM-  tel.  0734/760426 – fax: 0734/760709  - C.F.: 81001810449 - P. IVA: 00371340449  e-mail: polizia@comunemontappone.it    

                                                                                                                    

Ordinanza n. 1 
Prot. n. 50/2026 
 
Oggetto: Chiusura degli istituti scolastici a seguito dell’emergenza neve – Mercoledì 7 Gennaio 
2026 

 
 

IL   SINDACO 
 
Viste le avverse condizioni meteorologiche delle ultime ore caratterizzate da precipitazioni nevose; 

Visto il bollettino di allertamento n. 5/2026 del 06.01-2026 emesso dalla Regione Marche - Servizio 

Protezione Civile; 

Ritenuto opportuno evitare le situazioni di pericolo e i rischi connessi all’espletamento del servizio 

scuolabus che prevede percorsi su strade periferiche ed in pendenza, la cui percorribilità è 

oggettivamente pericolosa; 

Ritenuto, quindi, di dover disporre, al fine di evitare pericoli per la pubblica incolumità, la chiusura degli 

istituti scolastici di ogni ordine e grado per il giorno mercoledì 7 Gennaio 2026; 

Visto l’art. 50 del D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

Ritenuto opportuno adottare i relativi provvedimenti; 

 
 

ORDINA 
 
per le motivazioni espresse in narrativa 
 
la chiusura straordinaria e temporanea degli istituti scolastici di ogni ordine e grado di questo 

Comune per domani 7 gennaio 2026 a causa delle avverse condizioni atmosferiche, con riserva 

di valutare in relazione all’evoluzione della situazione meteorologica ulteriori provvedimenti. 

 

La presente ordinanza verrà pubblicata all'Albo pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 

Montappone. 

 

La presente ordinanza viene trasmessa alla Prefettura di Fermo, all’autorità scolastica competente e al 

Comando Stazione Carabinieri di Falerone.  

 

Avverso il presente provvedimento potrà essere proposto ricorso al TAR entro sessanta (60) giorni, 

ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi (120) giorni, decorrenti dalla 

data di pubblicazione della presente ordinanza. 

 
Dalla Residenza Municipale, lì 06/01/2026 
                                                                                                                            

IL SINDACO 
Mario Clementi 

(firmato all’originale) 

mailto:polizia@comunemontappone.it

